# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII KIELECKIEJ.

W KIELCACH DNIA 14. / 26. MARCA 1842. ROKU.

Nro 7335. Wydział Administracyjny,

## RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Ponieważ ogłoszona przez Dzienniki Urzędowe Gubernialne Nro 2. 3. 4. i Gazetę Rządową Nro 3. 7. 11. licytacja na entrepryzę budowy nowego Kościoła murowanego w wsi *Brzegach*, w terminie d. 3. / 15. Lutego r. b. spełzła bezskutecznie, przeto Rząd Gubernialny na tę samą entrepryzę powtórny termin licytacji na dzień 24. Marca / 5. Kwietnia 1842. r. w Biórach Rządu Gubernialnego Kieleckiego w godzinach od 12. do 3. z południa, in minus odbyć się mającą, ogłasza pod warunkami następującymi:

1. Licytacja ta na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16. / 28. Maja 1833. r. w miejscu, dniu i godzinie wyżej powiedzianych, przez opieczętowane deklaracje w formie zacytowanem postanowieniem przepisanej, rozpocznie się za mniej od summy Złp. 44285. gr. 7. czyli Rubli sreb. 6642. kopiek 48½. zatwierdzonym wykazem kosztów ustanowionej.

zatém do Entrepreneura obowiązek ten należeć będzie po rozebraniu Kościoła pozostałe materiały, porządnie ułożyć i Dozorowi Parafialnemu pod dozór do dalszej Rządu dyspozycyi oddać winien, nakoniec:

17. Wszelkie spory i kwestye z niniejszej entrepryzy wyniknąć mogące, jedy nie w drodze administracyiniej roztrzygane będą.

Kielce dnia 21. Lutego/5. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 2988. *Wydział Skarbowy, Sekoya Docho: Niesta: (130)*

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Rząd Gubernialny Augustowski odczwą swą z dnia 18/30. Grudnia r. z. Nr.

natychmiast rapporr złożony bydz tu winien; poleca się przy tém wszystkim Komorom Celnym, Urzędom Skarbowym, Komorze Konsumowej Kielce, oraz Rewizorom Gubernialnym, ażeby objekta znaczone powyż rzeczonym stemplem po końcu miesiąca Października, jako defraudowane konfiskowane były. Kielce dnia 2./14. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 2028.

### OBWIESZCZENIE (206)

*Kommissarz Obwodu Stopnickiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 1./13. Kwietnia r. b. w Biórze tutejszego Obwodu odbywać się będzie licytacya in minus przez opieczetowane deklaracye, na reperacyą Kościoła Parafialnego w Łukowy, od summy anszlgiem objętej rubli srebr. 316. kop. 5½. Deklaracye wedle umieszczonego poniżej wzoru do godziny 1. z południa składane bydz mają w témże Biórze, później wniesione przyjęte nie będą. O warunkach licytacyjnych i anszlagach każdego czasu w Biórze Obwodu dowiedzieć się można. Vadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych rubli sr. 31. kop. 61. wynosi; dowód złożenia vadium w depozycie Kassy Obwodowej do deklaracyi dołączony bydz ma.

Stopnica dnia 16/28. Lutego 1842. roku.

K. O. S. Pascal

Łapinkiewicz, S. O.

### DEKLARACYA

Wzór
W skutek ogłoszenia Kommissarza Obwodu Stopnickiego z dnia 16./28. Lutego 1842. r. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowięzuje się podjąć entrepryzy reperacyi Kościoła Parafialnego w Łukowy, w ścisłym zastosowaniu się do anszlaku

przez K. R. S. W. i D. zatwierdzonego, za sumę rubli sr. (tu wypisać sumę literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych; zaświadczenie Kasy Obwodowej na złożone wadium rubli sr. 51. kop. 61. wynoszące załączam, które w razie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub inaczej, o odesłanie na pocztę na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w mieście N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. r. 1842, (tu podpisać imię i nazwisko)

Nro 546. 607.

### DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

Na zasadzie Prawa z dnia 9. / 21. Kwietnia 1838. roku o udzielaniu pożyczek w nowych Listach Zastawnych, oraz stosownie do Instrukcyi z dnia 1. Grudnia 1829. roku §. 2<sup>o</sup> podaje do wiadomości Stowarzyszonych załączoną listę dóbr na które pożyczka wedle złożonych Dyrekcyi Aktów przystąpienia, jest żądana. Wzywa oraz Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, gdzieby istotny szacunek dóbr nieodpowiadał żądanej pożyczce, ostrzeżenia swe Dyrekcyi Szczegółowój tutajszej w przeciągu czterech tygodni, zaś Dyrekcyi Głównój w przeciągu pięciu tygodni od daty ogłoszenia téy odezwy nadesłali.

Kielce dnia 5. / 17. Marca 1842. roku.

PREZES, *A. Suhecki.*

Pisarz, *F. Izyski.*

### L I S T A D O B R

*Z którymi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Gubernii Kieleckiej przystąpili.*

N A Z W I S K O Wysokość sumy jaką Właściciel Dóbr w Listach Zastawnych, za ciągnąć życzy.

we młynie zamieszkuje czynszownik Jan Temborowski, znajduje się tam sadzawka i staw przy młynie zarosnięty. W czasie zajęcia dobra Dąbie, dzierżawił Józef Frankowski, któremu jako Pełniącemu Obowiązki Wójta Gminy kopia zajęcia, tudzież Ignacemu Berowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kieleckiego doręczoną została, d. 3./15. Października 1839. r. zajęcia te w pisane zostały, do ksiąg hypotecznych Bebelna, Boczkowic i Dąbia, d. 5./17. Marca 1842. roku, zaś do ksiąg Pisarza Trybunału d. 6./18. t. m. i r.

Pierwsza publikacja warunków tych dóbr które oddzielnie sprzedawane będą, odbędzie się w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, w godzinach przedpołudniowych d. 8./20. Maja 1842. r. następnie dwie w terminie prawem oznaczonym. Szczegółowe opisanie zajętych dóbr i warunki licytacyi złożone będą w właściwym czasie w Kancellaryi Trybunału.

Kielce dnia 6./18. Marca 1842. roku.

Zgórski, Pisarz Trybunału.

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej.

Spadek po niegdy *Helonie z Janusiewiczów*, dnia 31. Grudnia 1837. r. i *Józefie* dnia 27. Lutego 1840. r. małżonków *Rogawskich* zmarłych, z dóbr Niegowonice w Gubernii Kieleckiej, Powiecie Pilickim leżących, składający się, z terminem sześć-miesięcznym, a ostatecznie po dzień 21. Września/3. Października 1842. r. ogłasza; w którym to terminie w Kancellaryi Ziemiańskiej interessowani z dowodami przekonywującymi, osobiście, bądź przez Pełnomocników urzędownie umocowanych, stawić się mają.

Kielce dnia 10./22. Marca 1842. roku.

Jan Selbor Ryłski.

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z śmiercią *Xięcia Ludwika z Anhalti Coethen Pless*, w dniu 5. Listopada r.

z 1841. nastąpioną, otworzył się spadek (pomiędzy innymi) z dóbr ziemskich miasto Modrzejów z wsią Sielce i częścią wsi Pogonia Maryanowska zwaną, w Powiecie Olkuskim; oraz z dóbr Góra, Siewierz, części *A. B. C. i D.* z ich przyległościami i przynależnościami w Powiecie Lelowskim; tudzież z ostrzeżenia praw i miejsca dla summy kapitałnej Złp. 5799. gr. 24. i kosztów prawnych Złp. 954. gr. 2. i Złp. 48. gr. 20. czyli razem Rubli srebrnych 720. kopiejek 38. na dobrach Rogoznik, w Powiecie także Lelowskim, Gubernii Kieleckiej położonych w Dziale IV. Wykazu hipotecznego na części *A.* pod Nr. 12. a na części *B.* pod Nr. 6. zamieszczonego, składający się; do uregulowania którego, wyznaczony jest termin półroczny na dzień 18. / 30. Września r. b. 1842. w którym interessowani z prawami swemi w Biórze podpisanego Rejenta w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej pod prekluzją stawić się zechcą.

Kielce dnia 4. / 16. Marca 1842. roku.

*Stanisław Borzęcki, R. K. Z. G. K.*

**OBWIESZCZENIE SPADKOWE.**

a) Z śmiercią ś. p. *Józefy Malczewskiej Panny*, dnia 7. Czerwca 1841. r. nastąpioną, otworzył się spadek z summy 6000. Złp. czyli rubli srebr. 900. pochodzącej z większej summy 7403. Złp. 9. gr.

r. nastąpioną, otworzył się spadek z jednej trzeciej części dóbr Wolica części *A.* i z całych dóbr Wolica części *B.* w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej położonych. Wzywam więc wszystkich do powyższych spadków interessowanych, aby z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Rejenta, w dniu 12. / 24. Września 1842. roku, pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 25. Lutego / 9. Marca 1842. roku.

*Wojciech Mieszkowski, R. K. Z. G. K.*

**OBWIESZCZENIE SPADKOWE.**

Z śmiercią ś. p. *Ludwiki Mieroszewskiej*, później zamężnej *Siemińskiej*, bezdzietnie i beztestamentowo nastąpioną, otworzył się spadek z summ 5772. Złp. gr. 25. czyli Rubli 865. kopiejek 87½. i 144. Złp. gr. 9½. czyli Rubli 21. kop. 61½. w Banku Polskim, z szacunku za dobra Korzkiew, w Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej położone; na rzecz jej jako współwłaścicielki tychże dóbr deponowaną. Wzywam więc wszystkich do powyższego spadku interessowanych, aby w d. 12. / 24. Września b. r. z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Rejenta, pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 6. / 18. Marca 1842. roku.

*Wojciech Mieszkowski, R. K. Z. G. K.*

U W I A D O M I E N I E

Zostawszy przez Kommissyą Rządową Sprawiedliwości pod dniem 5. f 17. Lutego r. b. Nro 321. mianowany **PATRONEM** przy *Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej*, mieszkanie i Kancellaryą swoją ustaliłem w Hotelu Krakowskim PP.

83. sytuowana; na odzyskanie kary Złp. 242 gr. 6. za potajemne prowadzenie szynku trunków, wymierzonej na staro: *Ejzyka Ejzemberg*, mieszkańca miasta *Xiąża wielkiego*, a do *Urzędu Skarbowego Miechów* należącej się.

Miechów dnia 25. Lutego/9. Marca 1842. r.

*Nawarski*, S. S.

O B W I E S Z C Z E N I E. (215)

W dniu 3/15. Kwietnia r. b. w mieście *Działoszycach* w Kancellaryi Burmistrza odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacją 50. sztuk skopów, zajętych w dobrach *Drożejowie* na satysfakcyą należności Skarbowych. O którym to terminie *Sekwestrator Pretendentów* ma honor zawiadomić.

Miechów dnia 25. Lutego/9. Marca 1842. r.

*Nawarski*, S. S.

DODATEK

# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 13.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 14. / 26. MARCA 1842. ROKU.

*Nro 1629. Wydział Skarbowy Sek: Dóbr Od: Dóbr. (202)*

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z powodu licznych przedstawień o potrzebie udzielania zapomóg włościanom w dobrach pod zarządem Skarbu Królestwa a zostających osiadłym, i z uwagi, że wydatki na ten przedmiot w latach przeszłych

funduszów do staro: *Jankła Haskłowicza Hauptmarna*, ex re dzierżawy dochodów konsumcyjnych miasta Parysowa, zadłużonego należec mogących; zastrzegając złożenie w dniach 30. o skutku raportu, przemilczenie zaś uważanem będzie, jako śledztwo porządane go celu nie osiągnęło.

Kielce dnia 10./22. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

### U W I A D O M I E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancyi
Gubernii Kieleckiej.*

i na rok daje po dwa kapłony i trzydzieści jaj, oprócz tego za powinność ziemniaki i kapustę sadzą i okopują, owce strzygą, stróżą kolejno odbywają, kóp w lecie w polu pilnują i uprawę po 12. łokci na rok przedą, mające lasu sosnowe-

go do 30. morgów i zarosli do 15. morgów, nateraz aż do dnia 12. /24. Czerwca 1845. r. w dzierżawnym posiadaniu Walentego Sojczyńskiego będące, (wyjąwszy trzy sołtystwa w tej wsi oddzielne zabudowanie, grunta i las mające, których posiadacze żadnych powinności dla właściciela tych dóbr nieodbywają,) zostały na żądanie Felixa Siesickiego Marszałka Powiatu Witkomierskiego, w

przez Sad Appellacyjny wydanym, nakazane zostało sprawdzenie dwóch aktów oszacowania tych dóbr z lat 1819. i 1853. i sporządzeniu nowego ich otaxowania: to zrażdziło i zpełnienie wyznaczonego na d. 18. Czerwca 1834. r. terminu stanowczej licytacyi i opóźnienie dotąd jej skutecznienia.

Po dopełnieniu ostatniej detaxacyi dóbr d. 12. /24. Listopada 1841. r. szacunek ich w summie 38725. Złp. czyli 5808. Rubli sre. oznaczającej i poskonfrontowaniu poprzednich, ten ostatni akt oszacowania wyrokiem Trybunału Cywilnego tutéjszego d. 25. Lutego /9. Marca 1842. r. zapadłym, został zatwierdzonym i termin do stanowczej licytacyi rzeczonych dóbr Ulina mała od summy 36000. Złp. czyli 5400. Rubli sre. listami zastawnymi zaczynając na d. 14. /26. Kwietnia r. b. z rana w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału w Kielcach jest oznaczony.

Kielce dnia 7 /19. Marca 1842. r. ku.

Zgórski, Pisarz Trybunału.

DCDA: